



Warszawa 2008 - 11 - 14

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

Gb-6290/6243/SIP/08/GB

P. K. Masur
Wice Marszałek Senatu RP
17.11.2008
8507

Szanowna Pani

Krystyna BOCHENEK

Wicemarszałek Senatu RP

Szanowna Pani Marszałek

W odpowiedzi na pismo Pani Marszałek z dnia 6 listopada 2008 r., dotyczące wspólnego oświadczenia złożonego przez senatora Marka Konopkę i senatora Stanisława Gorczycę w sprawie zmian w policyjnych oddziałach prewencji, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Oddziały Prewencji Policji (OPP) oraz Samodzielne Pododdziały Prewencji Policji (SPPP) zostały utworzone w celu zapewnienia możliwości reagowania na zagrożenia nadzwyczajne na terenie kraju. Jednostki wykonują zadania odwodu centralnego, podporządkowanego i zarządzanego przez Komendanta Głównego Policji. Z tego tytułu ustala on strukturę, rozmieszczenie i uzbrojenie tych jednostek, określa taktykę i organizację działań pododdziałów oraz wydatkuje środki budżetu centralnego Policji na odpowiednie i jednolite zabezpieczenie materiałowo – techniczne. Należy przy tym szczególnie podkreślić, że stany etatowe oddziałów prewencji Policji nie są wliczane do etatów komend wojewódzkich (Stołecznej) Policji.

Obowiązujące w Policji zasady naliczania etatów komend wojewódzkich (Stołecznej) Policji dotyczą wszystkich jednostek i oparte są na jednolitych zasadach. Określa je zarządzenie nr 21 Komendanta Głównego Policji z dnia 15 listopada 2001 r. w sprawie zasad naliczeń etatowych w Policji. Zawiera ono zobiektywizowane kryteria, według których dokonuje się naliczeń etatów Policji. Należą do nich: liczba ludności, wskaźnik przestępczości, liczba ludności miejskiej, liczba ludności w miastach liczących co najmniej 300 tys. mieszkańców, obszar, a także stołeczność.

Ponadto analiza danych i informacji statystycznych dotyczących obciążenia służbą wskazuje, że znaczna część zadań prewencyjnych może być skutecznie wykonywana przez stany osobowe jednostek terenowych Policji i nie wymaga angażowania, w takim stopniu jak dotychczas, funkcjonariuszy oddziałów prewencji. Szczególnie ważna jest także współpraca z samorządami terytorialnymi, których wsparcie finansowe, obok efektywnej organizacji

służby, odgrywa bardzo ważną rolę w utrzymaniu wysokiego poczucia bezpieczeństwa wśród obywateli.

Należy podkreślić, że liczba etatów OPP i SPPP nie zostanie zmniejszona, jednakże wobec zidentyfikowanych zagrożeń Komenda Główna Policji musi podejmować wszechstronne działania ukierunkowane na efektywne i racjonalne wykorzystanie posiadanych zasobów. Planowane zmiany w rozmieszczeniu oddziałów prewencji Policji są traktowane jako jedno z takich przedsięwzięć, a jego zasadniczym celem jest przywrócenie zasady wykorzystania tego zasobu Policji do realizacji regulaminowych zadań służbowych.

W tym kontekście na pierwszy plan wysuwa się konieczność przygotowania Policji do zabezpieczenia EURO 2012. Zgodnie z koncepcją zmian rozmieszczenia etatów w jednostkach OPP i SPPP, etaty policyjne z 10 województw przenoszone są do 6 województw. Najwięcej etatów policyjnych planuje się przesunąć z następujących województw: warmińsko – mazurskiego (105 etatów), podkarpackiego (95 etatów) i podlaskiego (105 etatów) – najwięcej do województw: lubelskiego (40), wielkopolskiego (106), małopolskiego (106) i mazowieckiego (92). Wskazane wzmocnienie stanu osobowego lubelskiego oddziału zapewni ujednoczenie struktur organizacyjnych w jednostkach stacjonujących we wschodnich województwach, stanowiących zewnętrzną granicę Unii Europejskiej. Należy przy tym pamiętać, że ochrona granicy oraz kontrola ruchu granicznego, a także zwalczanie przestępstw związanych z tą problematyką, stanowi zadanie Straży Granicznej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że jednostka Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie, zgodnie ze stanem etatem wprowadzonym Rozkazem Organizacyjnym Komendanta Głównego Policji nr 100/07 z dnia 30 października 2007 r., liczy 349 etatów policyjnych i 6 etatów pracowniczych. Jej struktura organizacyjna składa się z 3 kompanii prewencji, plutonu wzmocnienia oraz zespołów: organizacji służby, transportu, szkolenia i medycznego. Każda kompania prewencji liczy 100 etatów policyjnych podzielonych na 4 plutony prewencji i drużynę automatycznej wyrzutni gazów łzawiących. Każdy pluton podzielony jest na 3 drużyny. Jednostką kieruje dowódca oddziału i jego dwóch zastępców.

Zmniejszenie liczby etatów oddziału prewencji w Olsztynie jest równoważone od 2007 r. zwiększaniem przez Komendanta Głównego Policji limitu stanowisk korpusu służby cywilnej i pracowniczych nieobjętych mnożnikowym systemem wynagrodzeń, w ramach realizacji „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2007 – 2009. Zgodnie z jego założeniami, Komendant Główny Policji zarządzeniem organizacyjnym nr 15/07 z dnia 15 maja 2007 r. zwiększył dla województwa warmińsko – mazurskiego limit stanowisk pracowniczych o 120 etatów (111 w korpusie i 9 niemnożnikowych). Natomiast w 2008 r. liczba stanowisk „korpusowych” wzrosła o 22 etaty. Służą one realizacji procesu zastępowania policjantów w pionie logistyki pracownikami cywilnymi i kierowaniu funkcjonariuszy przede wszystkim do służby patrolowej. Proces ten będzie kontynuowany także w 2009 r.

Zagadnienie okresowego wzrostu zapotrzebowania na służbę patrolową, związane z sezonem turystycznym, dotyczy kilku regionów Polski. Wypracowane w Policji formy i metody zaspokajania tych potrzeb, polegające przede wszystkim na czasowym

przemieszczaniu sił i środków z innych części kraju, mogą być skutecznie wykorzystywane także dla zwiększania poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Warmii i Mazur oraz turystów przyjeżdżających na teren tego województwa.

W związku z pracami dotyczącymi propozycji przekształceń w strukturach oddziałów prewencji, w dniu 29 sierpnia do Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Policjantów skierowane zostało pismo Komendanta Głównego Policji, przedstawiające informację o przygotowywanych zmianach.

Należy również zaznaczyć, że na dzień 1 października 2008 r. w jednostkach Policji województwa warmińsko – mazurskiego na 3725 posiadanych etatów występują 32 wakaty. Dlatego też wydaje się, że sposobem na rozwiązanie kwestii zrównoważenia etatów policyjnych, które planuje się przesunąć w ramach oddziałów prewencji Policji, jest prowadzenie skutecznego doboru do służby przez Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie.

Podsumowując pragnę podkreślić, że przed podjęciem ostatecznej decyzji dokonana zostanie analiza informacji przesłanych przez komendantów wojewódzkich Policji na temat możliwości dokonania przemieszczeń.

Jednocześnie zapewniam, że powyższa decyzja zapadnie w wyniku starannego i wnikliwego rozpatrzenia wszystkich informacji oraz argumentów obejmujących omawianą problematykę.

Z powołaniem

gen. insp. Andrzej MATEJUK

